

Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at Third Quarter (30/12/2075) of the Fiscal Year 2075/76

Rs in '000'

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total capital and liabilities (1.1 to 1.7)	7,160,488.67	7,206,092.27	5,163,846.01
1.1	Paid up capital	460,815.81	460,782.00	400,680.00
1.2	Reserve and Surplus	167,072.58	140,816.37	134,477.85
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings	150,000.00	400,000.00	
1.5	Deposites (a + b)	6,174,118.31	5,993,154.66	4,565,816.54
	a. Domestic Currency	6,174,118.31	5,993,154.66	4,565,816.54
	B. Foreign Currency			
1.6	Income tax Liability			
1.7	Other liabilities	208,481.97	211,339.24	62,871.62
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	7,160,488.67	7,206,092.27	5,163,846.01
2.1	Cash and Bank Balance	388,811.44	407,864.83	362,066.74
2.2	Money at Call and Short Notice	1,910,829.85	2,245,970.83	803,188.25
2.3	Investments	123,014.57	123,014.57	123,014.57
2.4	Loans and Advances	4,444,154.66	4,159,547.54	3,623,721.91
	a. Real Estate Loan			
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan)			
	2. Business Complex & Residential Apartment Const. Loan			
	3. Income generating Commercial Complex Loan			
	4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	86,171.64	169,215.30	186,555.08
	b. Personal Home Loan of Rs. 1 crore or Less	115,684.10	84,190.68	72,361.69
	c. Margin Type Loan	145.00	370	1,488.34
	d. Term Loan	88,089.70	69,608.55	66,173.67
	e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	694,363.29	537,473.12	464,533.92
	f. Others	3,459,700.93	3,298,689.89	2,832,609.21
2.5	Fixed Assets	138,050.71	132,885.73	136,254.21
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	155,627.44	136,808.77	115,600.33
3	Profit and Loss Account	This Quarter Ending	This Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
3.1	Interest Income	511,175.95	327,624.49	391,636.17
3.2	Interest Expense	402,466.64	266,423.63	267,755.58
A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)		108,709.31	61,200.86	123,880.59
3.3	Fees, Commission and Discount			
3.4	Other Operating Income	162,957.49	103,489.97	81,804.35
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)		271,666.80	164,690.83	205,684.94
3.6	Staff Expenses	45,581.36	32,105.72	29,572.29
3.7	Other Operating Expenses	42,521.07	24,875.62	27,653.49
C. Operating Profit Before Provision (B -3.6 - 3.7)		183,564.37	107,709.49	148,459.16
3.8	Provision for Possible Losses	75,006.68	40,411.54	60,711.56
D. Operating Profit (C -3.8)		108,557.69	67,297.95	87,747.60
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss			
E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)		108,557.69	67,297.95	87,747.60
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)		108,557.69	67,297.95	87,747.60
3.12	3.12 Provision for Staff Bonus	9,868.88	6118	7,977.05
3.13	3.13 Provision for Tax	29,606.64	18,353.99	23,931.17
G. Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)		69,082.17	42,825.96	55,839.38
4	Ratios	This Quarter Ending	This Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
4.1	Capital Fund to RWA	13.14%	13.16%	13.92%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.81	3.25	3.70
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	62.28	72.66	71.69
4.4	Cost of fund	9.15	9.13	9.40
4.5	CCD RATIO	65.34	63.07	71.04
4.6	Base Rate	11.53	11.81	12.33
4.7	Interest Spread Rate	7.90	7.89	7.89

Note If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited financial statement could be changed accordingly

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को

नियम २६ को उप नियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४

आ.ब. ७१/७६ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन
१. वित्तीय विवरण

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यसैसाथ प्रकाशित गरीएको छ ।
 (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी	मुल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता	पूँजीकोष अनुपात
१५.००	१४.५३	१३६.२६	१५५३.८७	३७.२५	१३.१४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

देशमा शासकिय स्वरुप परिवर्तन भई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह गरी तिन सरकार रहदा पनि राजश्व संकलनमा वृद्धीको संकेत देखिए पनि विकास खर्च आशा अनुरूप हुन सकेको छैन । सरकारी कोषमा रहेको रकम बैकिङ प्रणालीमा आउन नसकेकाले वित्तीय क्षेत्र समय समयमा तरलता अभाव देखिने गरेको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा पूँजी वृद्धीको कारणले गर्दा बिगतका वर्षहरूमा आर्जन गरेको मुनाफालाई कायम राख्न कर्जा वृद्धीकालागि आक्रामक व्यवसाय गर्न बाध्य रहेका छन । जसले गर्दा बजारमा निक्षेप र कर्जाको तिब्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको गत भन्दा यस त्रयमासमा कर्जा लगानीमा ६.८४ र निक्षेप संकलनमा ३.०२ ले वृद्धि भएको छ । तरलता लगायत अन्य वित्तीय परिसूचकहरू सन्तोषजनक रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- क) समिक्षा अवधीमा कुनै अदालतमा वित्तीय संस्थाले वा संस्था उपर मुद्दा परेको जानकारीमा नआएको ।
 ख) संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक सञ्चालकको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारीमा आएको छैन ।
 ग) कुनै संस्थापक/सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन ।

४. संगठित शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण

शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको वेबसाईट अनुसार)

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कुल कारोबार शेयर संख्या	जम्मा कारोबार दिन
२२७	२०३	२१८	२५५०१	३८

५. समस्या तथा चुनौति

दक्ष जनशक्तिको निरन्तरता र गुणस्तरीय कर्जा लगानीको क्षेत्र नभेटिनु र निक्षेपको ब्याजदर वृद्धी समस्या तथा चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासन नियन्त्रणका लागि आन्तरिक तहबाटै आन्तरिक लेखा परीक्षक विभाग खडा गरी नियमित रूपमा लेखापरीक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत सुनिश्चित रूपमा पालना भई रहेको छ । संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले संचालक तथा व्यवस्थापकीय तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ । आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको वृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन साथै संचालकहरूका लागि तालिम सम्बन्धि कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ । साथै जोखिम व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरि सो उपसमिति मार्फत संचालक समितिलाई सुझाव दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उदघोष

यसमा उल्लेख भएका जानकारीहरूको सत्यता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रूपमा जिम्मेवारी लिन्छु, मैले जाने बुझेसम्म प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू सत्यतथ्य र पूर्ण रहेका छन भन्ने उदघोषका साथ लगानीकर्ताहरूलाई सू सूचित गर्दै निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।

निक्षेप	मौज्दात	व्याजदर	आवास	आधार दरमा थप ०.५%-७%
बचत खाता सबै		७.५० %	कृषि	आधार दरमा थप ०.५%-७%
उत्कृष्ट सिर्जना बचत खाता	२५,०००			आधार दरमा थप ०.५%-७%
कल खाता		२ - ७.५० %	सवारी साधन खरिद	आधार दरमा थप ०.५%-७%
मुद्दती खाता			घर जग्गा खरिद तथा निर्माण	आधार दरमा थप ०.५%-७%
तिन महिना	११.००%		सेवा कर्जा	आधार दरमा थप ०.५%-७%
छ महिना	११.५०%		शैक्षिक कर्जा	आधार दरमा थप ०.५%-७%
एकवर्ष सम्म	१२.००%		शेयर धितो कर्जा	आधार दरमा थप ०.५%-७%
कर्जा शिर्षक	व्याजदर		सरल ठेक्कापट्टा कर्जा	आधार दरमा थप ०.५%-७%
व्यापार तथा उद्योग	आधार दरमा थप ०.५%-७%		व्यक्तिगत	आधार दरमा थप ०.५%-७%
			मुद्दती	कुपन दरमा थप २ %